' B n ] . P )
o L isteser ded?d Sl rariiiere,

G ; . - ; o
o Lot s e ity ¢ dedber Heccree

ﬁ

#

1,

{)

= - /7 - 1 7 s %,
fr/ﬁizfrw Aeedirileoe ://?D(i_{,/f.(zld(ﬁ,/(f /?e»-zr £ Coaretoca— e sr0€t g0
~ 57 £ Hes T sige .G;f')l(’i’((é‘ -
Ufficio X1l - Ambito territoriale per la provincia di Modena

Prot. n. /838{ , Modena, 1 1 QT? ZE”Z
IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23.8.1988, art.3;

VISTO il CCNL - Scuola, sottoscritto il 29 novembre 2007, art. 146, comma 1, punto 1);

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i criteri per la fruizione dei
permessi per il diritte allo studio del personale Comparto Scuola, sottoscritto il 09 dicembre 2008 a
Bologna, presso 1’Ufficio Scolastico Regionale per 'Emilia Romagna;

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo
studio ¢ determinato in ragione del 3% della Dotazione organica complessiva provinciale e che per
questa Provincia per I’a.s. 2011/12 la stessa & costituita da n. 10.198 unita;

CONSIDERATO che il 3% di detta dotazione organica & di 306 unita e che tale percentuale va
proporzionalmente ripartita tra le categorie di personale della Scuola;

DECRETA

In riferimento a quanto dichiarato in premessa e in relazione alle rispettive consistenze organiche, il
numero dei permessi straordinari retribuiti concedibili per il diritto allo studio relativamente
all’anno solare 2013, viene cosi ripartito:

DOTAZIONE ORGANICA PERMESSI CONCEDIBILI
SCUOLA DELL’INFANZIA 892 27
SCUOLA PRIMARIA 2941 7 88
SCUOLA ISTRUZIONE 1° GRADO 1521 46
SCUOLA ISTRUZIONE 2° GRADO 2454 74
A.T.A. 2180 65
Insegnanti Religione Cattolica 210 6
TOTALE 10.198 306

IL DIRIG, E
Silvi ue

1l Dirigente: Dott.ssa Silvia Menabue ‘
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Rita Paolilli Tel. 059/ 382903 Fax: 059/820676 ‘
e-mail:usp.mo®@istruzione:it |

Via Rainusso, 70/100 - 41100 - MODENA Tel: 059/382811 Fax: 059/820676



